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Honako hau egin da aditzera emateko
Udalbatzaren Osoko Bilkurak, 2019ko
otsailaren 12an egindako ezohikoa bileran,
korporazio-kideen  legezko  kopuruaren

gehiengo osoz, besteak beste, jarraian
idatzitako erabakia hartu zuela:

“Udalbatzarraren 2019rako

Aurrekontu Orokorra hasierako izaeraz

onestea. Udal Aurrekontuak barne hartzen
ditu ondoren zerrendatzen diren aurrekontu
guztiak: Udalarena, Udal Sozietatearena,
PROMOSA Udal Sozietatearena eta Udal
Kirol Erakundearena. Halaber, aurrekontua
betearazteko udal araua ere onesten da.

A) UDAL AURREKONTUA
GASTUEN EGOERA
a) ERAGIKETA ARRUNTAK

1. Langileriari dagozkion gastuak
2. Ondasun arruntak eta zerbitzuak

3. Gastu finantzarioak
4. Transferentzia arruntak

b) KAPITALAREN ERAGIKETAK
6. Inbertsio errealak
7. Kapitalaren transferentziak

8. Aktibo finantzarioak
9. Pasibo finantzarioak

GASTUAK GUZTIRA

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak

Udalbatzarraren erabakia

ORG13104B

AYUNTAMIENTO DE ERMUA/ERMUKO UDALA
Fecha/Data 12-02-2019
Num./Zk. PLE/2/4/2019

Se extiende para hacer constar que,
por el Pleno de la Corporacién en sesién
extraordinaria de fecha 12 de febrero de
2019, por mayoria absoluta del numero legal
de miembros de la Corporacién, entre otros,
se adoptd el acuerdo que a continuacion se
transcribe:

“Aprobar inicialmente el Presupuesto
General de la Corporacién para el ano 2019
en el que se integran el Presupuesto
municipal, el Presupuesto de la Fundacion
Pudblica del Euskaltegi municipal, el
Presupuesto de la sociedad municipal
PROMOSA, y el Presupuesto del Instituto

Municipal de Deportes. Asimismo, se
aprueba la Norma Municipal de ejecucion
presupuestaria.

A) PRESUPUESTO MUNICIPAL
ESTADO DE GASTOS
18.358.725,74 a) OPERACIONES CORRIENTES

7.082.786,76
6.136.433,67

1. Gastos de personal
2. Bienes corrientes y servicios

3. Gastos financieros
4. Transferencias corrientes

15.039,66
5.124.465,65
1.073.020,34 b) OPERACIONES DE CAPITAL
6. Inversiones reales
7. Transferencias de capital

8. Activos financieros
9. Pasivos financieros

1.035.549,20
0,00
24.000,00
13.471.14

19.431.746,08 TOTAL GASTOS



SARREREN EGOERA
ERAGIKETA ARRUNTAK
1. Zuzeneko zergak
2. Zeharkako zergak
3. Tasak eta bestelako sarrerak

4. Transferentzia arruntak
5. Ondarezko sarrerak

b) KAPITALAREN ERAGIKETAK
6. Inbertsio besterenganatzetik eta
hirigintzako sarrerak
7. Kapitalaren transferentziak
8. Aktibo finantzarioak
9. Pasibo finantzarioak
SARRERAK GUZTIRA
B) UDAL EUSKALTEGIKO
FUNDAZIOAREN AURREKONTUA
GASTUAK

a) ERAGIKETA ARRUNTAK

1. Langileriari ordainketak

2. Ondasun arruntak eta zerbitzuak
4. Transferentzia arruntak

GASTUAK GUZTIRA

SARRERAK

a) ERAGIKETA ARRUNTAK

3.Tasak eta bestelako sarrerak
4. Transferentzia arruntak

SARRERAK GUZTIRA

18.899.546,08

3.354.281,81
225.000,00
2.732.926,00
12.515.999,27
71.339,00

532.200,00

508.200,00

0,00
24.000,00
0,00

19.431.746,08

192.938,61

172.038,61

19.100,00
1.800,00

192.938,61

192.938,61

8.000,00
184.938,61

192.938,61

ESTADO DE INGRESOS
a) OPERACIONES CORRIENTES
1. Impuestos directos
2. Impuestos indirectos
3. Tasas y otros ingresos

4. Transferencias corrientes
5. Ingresos patrimoniales

b) OPERACIONES DE CAPITAL
6. Enajenacion inversiones e ing.
urbanisticos
7. Transferencias de capital
8. Activos financieros
9. Pasivos financieros
TOTAL INGRESOS
B) PRESUPUESTO FUNDACION
EUSKALTEGI MUNICIPAL
GASTOS
a) OPERACIONES CORRIENTE

1. Remuneraciones de personal

2. Bienes corrientes y servicios
4. Transferencias corrientes

TOTAL GASTOS

INGRESOS

a) OPERACIONES CORRIENTES

3. Tasas y otros ingresos
4. Transferencias corrientes

TOTAL INGRESOS
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C) PROMOSA UDAL SOZIETATEAREN
AURREKONTUA

GASTUEN EGOERA
a) ERAGIKETA ARRUNTAK
1. Langileriari dagozkion gastuak
2. Ondasun arruntak eta zerbitzuak
3. Gastu finantzarioak
b) KAPITALAREN ERAGIKETAK
6. Inbertsio errealak
7. Kapitalaren transferentziak
8. Aktibo finantzarioak
9. Pasibo finantzarioak

GASTUAK GUZTIRA
SARREREN EGOERA

a) ERAGIKETA ARRUNTAK

3. Tasak eta bestelako sarrerak
5. Ondarezko sarrerak

b) KAPITALAREN ERAGIKETAK

SARRERAK GUZTIRA

D) UKEko AURREKONTUA
GASTUEN EGOERA
a) ERAGIKETA ARRUNTAK

1. Langileriari dagozkion gastuak
2. Ondasun arruntak eta zerbitzuak

3. Gastu finantzarioak
b) KAPITALAREN ERAGIKETAK
8. Aktibo finantzarioak

GASTUAK GUZTIRA

AYT/CIH/2/2019

Kide anitzeko gobernu-organoen bilerak

Udalbatzarraren erabakia

615.525,24
120.921,18
370.000,00
124.604,06
1.650.185,22
480.000,00
0,00

0,00
1.170.185,22

2.265.710,46

2.487.643,50

2.487.643,50
0,00

0,00

2.487.643,50

1.712.931,64

416.157,10
1.295.741,54

1.033,00
7.000,00
7.000,00

1.719.931,64

ORG13104B

C) PRESUPUESTO DE LA
SOCIEDAD MUNICIPAL PROMOSA

ESTADO DE GASTOS

a) OPERACIONES CORRIENTES

1. Gastos de personal

2. Bienes corrientes y servicios
3. Gastos financieros

b) OPERACIONES DE CAPITAL
6. Inversiones reales

7. Transferencias de capital

8. Activos financieros

9. Pasivos financieros

TOTAL GASTOS
ESTADO DE INGRESOS

a) OPERACIONES CORRIENTES

3. Tasas y otros ingresos
5. Ingresos patrimoniales

a) OPERACIONES DE CAPITAL

TOTAL INGRESOS

D) PRESUPUESTO IMD
ESTADO DE GASTOS
a) OPERACIONES CORRIENTES

1. Gastos de personal
2. Bienes corrientes y servicios

3. Gastos financieros
b) OPERACIONES DE CAPITAL
8. Activos financieros

TOTAL GASTOS



SARREREN EGOERA ESTADO DE INGRESOS

a) ERAGIKETA ARRUNTAK 1.712.931,64 a) OPERACIONES CORRIENTES

3. Tasak eta bestelako sarrerak 760.753,28 3. Tasas y otros ingresos

4. Transferentzia arruntak 946.853,36 4. Transferencias corrientes

5. Ondarezko sarrerak 5.325,00 5. Ingresos patrimoniales

b) KAPITALAREN ERAGIKETAK 7.000,00 b) OPERACIONES DE CAPITAL

8. Aktibo finantzarioak 7.000,00 8. Activos financieros
SARRERAK GUZTIRA 1.719.931,64 TOTAL INGRESOS

BOZKETAREN EMAITZA RESULTADO DE LA VOTACION

PSE-EE/PSOE: Aldekoak 6 PSE-EE/PSOE: A favor 6

EH Bildu: Kontrakoak 3 EH Bildu: En contra 3

EAJ/PNV: Aldekoak 3 EAJ/PNV: A favor 3

Se puede Ermua Ahal da: Kontrakoak 2 Se puede Ermua Ahal da: En contra 2

PP: Kontrakoak 2 PP: En contra 2

Irabazi: Kontrakoak 1 Irabazi: En contra 1

Fdo./Sin.:
Secretaria/ldazkaria
M2 Mar Arranz Olmos
13-02-2019 13:16
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